



Jedno z pism amerykańskich pragnąc ośmieszyć obecną modę kobiecą, ogłosiło oryginalny konkurs: kto odgadnie która z dwóch powyżej umieszczonych fotografii przedstawia mężczyzn, a która kobietę — otrzyma cenną nagrodę. W wyniku konkursu okazało się, iż 95 proc. odpowiedzi było mylnych.

Przykazania moralne wahabitów

Przepisy, które byłyby w Europie niemożliwe do przestrzegania.

W okresie obecnego lekkomyślnego życia wszelkie pouczenia moralne są często głoszone wołającego na puszczy. Tem ciekawsze są przykłady zachowania gdzieś surowości obyczajów a mianowicie jest fakt, jaki niedawno wydarzył się w Dszidela. W mieście tem tamtejszy konsulat egipski wysłał do ministerstwa spraw wewnętrznych Egiptu odpis orędzia, jakie wahabici wysłali ostatnio do wszystkich mieszkańców Hedżasu.

Orędzie to wydała półurzędowa organizacja, mająca filie rozrzucone po całej prowincji i pozostająca w kontakcie z władzami. — Wezwanie to jest bardzo surowe. Oto jego treść:

„Gdy tylko odezwie się dzwon, wzywający na modlitwę, wszyscy ludzie muszą opuścić rynek, sklepy i kawiarnie i udać się do świątyni.

Wzbronione jest wyrażanie się o religii w sposób przynoszący jej chociażby najmniejszą ujmę.

Nie wolno odwiedzać lokali rozrywkowych i zabierać ze sobą napoi alkoholowych.

Nie wolno golić brody. Fryzjer, któryby to komukolwiek uczynił, zostanie ukarany zamknięciem sklepu.

Palenie tytoniu jest wzbronione. Zakazany jest głośny płacz w czasie pogrzebu i zbieranie się na stypę.

Mężczyźni i kobiety nie powinni spotykać się we wspólnych towarzystwach.

Zabrania się wróżenia, rozprawiania o rzeczach metafizycznych lub gry w loterię.

Mężczyznom nie wolno nosić żądych ozdób i ubrań z jedwabiu.

W miejscach kąpielowych wolno użyczać się bez stroju kąpielowego.

Nie wolno pobierać procentów. Kupcy i rzemieślnicy muszą wystrzegać się oszustw.

Kobietom zabrania się strojenia i perfumowania oraz wychodzenia wieczorem.

Przewodnikom nie wolno udzielać fałszywych informacji.

Kobiety mogą chodzić na cmentarz, tylko do „świętego kamienia” i zaraz po modlitwie muszą wracać do domów.

Przedstawiciele dzielnic są odpowiedzialni za wszystko, co się dzieje w ich obwodzie i będą karani, jeśli się wydarzy coś przeciwnego przepisom.

Za przekroczenia natury religijnej

Rewelacje Trockiego o Stalinie. Dyktator Rosji przywłaszczył sobie 200 tys. rubli. Przy pomocy tego kapitału zdobył władzę.

Dziennik emigracji rosyjskiej „Wzrośnięcie” wychodzący w Paryżu, zamieścił sensacyjne rewelacje Trockiego o korupcji w łonie partii komunistycznej. Zwolennicy Trockiego kolportują po miastach rosyjskich ulotki, w których eks-dyktator „Sowietów” oskarża członka partii komunistycznej o przywłaszczenie sobie kapitałów partii.

Stalin wraz z „towarzyszami” wzbogacili się defraudując sumy przeznaczone na cele akcji propagandowej.

W swoim czasie, kiedy oddziały jenerała Denikina i admirała Kołczaka zbliżały się do Moskwy, postanowił ówczesny władca Rosji, Lenin, ufundować tajemny żelazny fundusz, z którego w razie niebezpieczeństwa przywódcy so-

wietów mogliby czerpać środki potrzebne na wyjazd zagranicę. Fundusz ten przeznaczony był również na cele propagandy zagranicznej.

Trocki ocenia wartość owego tajemnego majątku na dwieście milionów rubli złotych. Powstał on drogą konfiskat i „rekwizycji”, przeprowadzonych u osób prywatnych, które pod groźbą rewolwerów oddawały biżuterję, drogie kamienie i złoto. O istnieniu leninowskiego funduszu poinformowani byli m. in. Trocki, Zinowjew i Kamieniew.

Skoro minęło niebezpieczeństwo podboju Moskwy przez zjednoczone wojska Denikina i Kołczaka, Lenin wydał rozkaz nienaruszania skarbu.

Po śmierci Lenina, Stalin postanowił

przywłaszczyć sobie majątek, celem umocnienia swoich wpływów w partii komunistycznej — posiadanie bowiem poważnych środków materialnych, umożliwiłoby mu opłacanie usług swoich zwolenników.

Urzeczywistniwszy swe zamiary rozwinął Stalin, wspólnie ze swymi najbliższymi współpracownikami energiczną akcję „kupiacką”, przeprowadzając korzystne transakcje, giełdziarskie obroty, oraz organizując przemysłowe przedsiębiorstwa. Głównym źródłem dochodów „stalinowców” są dywidendy i procenty, wypłacane przez dyrektorów owych przedsiębiorstw.

W odezwach swoich Trocki domaga się od Stalina i jego przyjaciół, by zdali przed partią sprawę ze swych poczyną finansowych i przyznali się, na jakie cele wydane zostały pieniądze z tajemnego żelaznego funduszu, ile z ogólnej sumy 200 milionów rubli w złocie wypłacił Stalin swym zwolennikom i co pozostało w kasie.

Rewelacje Trockiego wywarły nie tylko w Moskwie i Petrogradzie, ale w całej Rosji silne wzburzenie. O istnieniu tajemnego funduszu wiedziała tylko garstka „wtajemniczonych”. Dla wielu wybitnych przywódców partii wieść o skarbie była niespodzianką.

Stalin i towarzysze zachowują w tej sprawie dyskretne milczenie. Jedyną od powiedzią rządu na ulotki Trockiego jest nakaz ich konfiskaty. Naprawdę jednak policja sowiecka usiłuje wypełnić rozkaz wyższej władzy, bowiem Trocki posiada zwolenników, którzy rozwijają ożywioną działalność na terenie całej Rosji.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ordersiwo z powodu... śniadania. Rezultat pięciu strzałów: dwa trupy, czworo sierot

Dziwne są nieraz przyczyny morderstwa bliźnich. W niejedną z nich trudno wprost uwierzyć, gdyż w normalnych okolicznościach zdają się być tak blahe.

Chicagojanie, Michał Mularz ożenił się przed 10 latami z rozwódką Anną Krauze. Znajomi uważali małżeństwo to za szczęśliwe. Posiadało ono czworo dzieci. Dwoje Krauzów i dwoje Mularzów. Przy końcu r. 1927 w małżeństwie Mularzów zaczęły tworzyć się rysy, powstałe wskutek zazdrości Michała o pierwszego męża Anny.

Zazwyczaj wszelkie nieporozumienia między małżonkami kończyły się obojętną zgodą i puszczeniem w niepamięć niefortunnie wypowiedzianych słów. Również wieczorem dnia 4 stycznia miała miejsce nic nie znacząca scysja, po której oboje małżonkowie ułożyli się do snu, ze skwaszonymi minami.

Michał Mularz wstawał codziennie o godz. 3 rano, aby zdążyć na 5 do swego zajęcia. Zbudziwszy się dnia 5 b. m. o zwyczajnej swej porze, zaczął od swej żony, aby również wstała i przyrządziła mu śniadanie. Anna, widocznie przypomniawszy sobie nieporozu-

mienie z poprzedniego wieczoru, chcąc męża „nauczyć”, jak się ma wobec niej zachowywać, odmówiła jego życzeniu.

Od słów do słów, wywiązała się powarna kłótnia, w której Michał zagroził żonie zastrzeleniem jej, jeśli nie zechce przygotować mu śniadania. Mimo tej groźby Mularzowa nie podniosła się z łóżka. Rozwścieczony do żywego Mularz zaczął ją bić, usiłując wyciągnąć z łóżka.

Gdy kobieta opierała się w dalszym ciągu, Mularz chwycił leżący na stole rewolwer i dwukrotnie strzelił do niej, trafiając w pierś i w brzuch. Z jękiem usunęła się z łóżka na podłogę.

W międzyczasie zbudziły się dzieci, które spały w drugim pokoju. Gdy chciały dostać się do sypialni rodziców, Mularz zagroził im, że każde które wejdzie zastrzeli. Pozostały więc w drugim pokoju płacząc.

Po tragicznym rozwiązaniu kwestji śniadania z żoną, udał się Mularz do kuchni i tu trzema strzałami w pierś po bawił się życia.

Gdy zaczęła świtać, czworo dzieci było już sierotami.

stosowane będą bardzo surowe kary”. Te drakońskie prawa — zdaniem szejka Iba Senda — mają nawrócić tych synów pustyni, którzy wskutek luksusu i zepsucia zeszli na złe drogi.

Czy ludność zastosuje się do tych praw, dziś jeszcze wiedzieć nie można, lecz mimowolnie nasuwa się pytanie, co by się stało, gdyby podobne przepisy ogłoszono w... Europie.

NAPOLEON

Wskórnym

NAPOLEON

W nocy—elegancki lowelas w dzień—włamywacz w wielkim stylu.

Podwójny żywot u'ubieńca dam z półświatka zdemaskowała policja.

Lódź, 27 stycznia.

Mordka Gniezdo stale mieszkał w stolicy, lecz często odwiedzał również nasze miasto. Przystojny, elegancki młodzieniec cieszył się wielką popularnością wśród bywalców wytwornych lokali.

Mówiono o nim, że jest synem amerykańskiego milionera. Inni znów twierdzili z całą stanowczością, iż jest aktorem filmowym zagranicznej wytwórni. Faktem było jednak, iż posiadał większą ilość gotówki.

W nocnych lokalach trwonił bajonkie sumy. O kilku jego występach na białym łódkim krążyły legendy.

Gniezdo częstował szampanem dorożkarzy i kelnerów. Kilku damom z półświatka, które brały udział w nocnych zabawach, kupił biżuterię i kosztowne futra. Niewiastom tym obiecał również engagement do amerykańskich wytwórni filmowych.

— Mam stosunki na całym świecie—głosił na prawo i na lewo—każdy dzień przynosi mi tysiące dolarów. Moi agenci pracują dla mnie we wszystkich państwach świata.

— Kim pan właściwie jest? — pytało go w Łodzi.

— To tajemnica — uśmiechał się — bawię w Polsce incognito.

Przez dłuższy czas wytworne sfery towarzyskie gubiły się w domysłach.

Gdy wreszcie „miliarderem” zainteresowała się policja, otrzymano o nim szereg danych biograficznych.

Modrka prowadził podwójne życie. Elegancki lowelas, mistrz tańca i bywalec najwytworniejszych salonów był jednocześnie włamywaczem i utrzymywał stały kontakt ze sferami złodziejskimi.

Po każdej szczęśliwej wyprawie powracał do hulaszczego życia.

Olbrzymie zarobki starczyły mu tylko na kilka dni.

Zniknął więc często z oczu „złotej młodzieży”, organizując śmiało wyprawy złodziejskie.

W ubiegłym roku bawił na wyścigach w Piotrkowie, gdzie przegrał wię-

sze sumy, wskutek czego zabrakło mu pieniędzy na powrotną podróż.

Korzystając z natlioku przy kasie totalizatora, wyciągnął z kieszeni portfel, zawierający 170 złotych, obywatelowi ziemskiemu Czesławowi Będkowskiemu.

Będkowski natychmiast stwierdził kradzież i chcąc przyłapać złodzieja na gorącym uczynku, umyślnie włożył stużłotowy banknot do kieszeni kamizelki.

Gniezdo wpadł w zastawione sidła. Chciał bowiem wyciągnąć stużłotówkę i tym razem B. pochwylił go za rękę.

Wytwornego doliniarza aresztowano.

Sąd piotrkowski skazał go na 3 lata więzienia.



— Czy był pan już kiedyś karany?
— Tak. Przed dziesięcioma laty za kaptanie się w miejscu zakazanym.
— A później?
— Później już więcej się nie kapałem.

Karasiński udawał nieboszczyka w kancelarji łeczyckiego rejeanta i nawet sprzedał siedm morgowe gospodarstwo.

Lódź, 27 stycznia.

Niezwykłą aferę wykryły władze w majątku Żelazno pod Łodzią.

Przed trzydziestu laty majątek ten został rozparcelowany. Andrzej Kowalski, miejscowy gospodarz nabył wówczas siedm morgów ziemi. Nie mając

prawa kupna większej polaci gruntów, podstawił swego teścia, Grzegorza Sliwińskiego, który dla niego kupił jeszcze siedm morgów.

Mijały lata.

Sliwiński wkrótce wyzionął ducha. Kowalski zarządził całym czternasto-

morgowym gospodarstwem, uważając je za swoją własność, mimo, że część majątku była zapisana na imię zmarłego teścia.

W ubiegłym roku miał odbyć się ślub jedyńcego syna Kowalskiego, Antoniego z córką sąsiada, Luczaka.

Luczak zobowiązał się ofiarować córce 3.200 zł. w gotówce, Kowalski zaś całe 14-to morgowe gospodarstwo.

Ten drugi znalazł się jednak w przykrych okolicznościach. Nie mógł ofiarować synowi gruntu, który prawnie stanowił własność zmarłego teścia.

Po dłuższym namyśle wpadł wreszcie na dowcipny pomysł. Zwrócił się do Wawrzyńca Karasińskiego, który zgodził się udawać nieboszczyka.

I oto pewnego dnia do jednego z rejeantów w Łeczycu zgłosił się obaj Kowalscy z towarzysztwem... zmarłego przed 22 laty Grzegorza Sliwińskiego.

Sliwiński, a właściwie Karasiński oświadczył, że pragnie sprzedać siedm morgowe gospodarstwo Antoniemu Kowalskiemu.

Sporządzono akt sprzedaży.

W kilka dni po zawarciu oficjalnej transakcji, ujawniono niezwykłą machinację.

„Nieboszczyka” i obu Kowalskich połączono do odpowiedzialności karnej.

Wszystkim tym, którzy okazali nam tyle wiary i ufności, zarobiono podczas choroby i jako też, którzy oddali w dniu 6 b. m. ostatnią posługę naszemu nieodżałowanej pamięci zmarłemu mężowi i ojcu

B. P.

JOELOWI WEINBERGOWI

składają serdeczne Bóg z p. t.

Żona i Syn.

16-letni młodzieniec popelniał zamach samobójczy.

Lódź, 27 stycznia.

W mieszkaniu rodziców przy ulicy Brzezińskiej 32 targnął się na życie 16-letni Bolesław Tomaszewicz wypijając większą dawkę nieznanej trucizny.

Młodocianego donata pogotowie w stanie ciężkim pozostawiono na miejscu.

21-letni Stefan Motecki (Składowa 14) od pewnego czasu zdradzał objawy rozstroju nerwowego. Wczoraj w czasie nieobecności rodziny popelniał zamach samobójczy, wypijając znaczną ilość jodyny.

Pogotowie w stanie nieprzytomnym przewiozło go do szpitala św. Józefa.

„Jestem porządnym człowiekiem, nie sramiłem żona, lecz tylko... cwies”.

Kazimierz Rosiński, pięciokrotnie karanym za kradzieże i włamania, wydosławił się wreszcie na wolność po odsiedzeniu czteroletniej kary za śmiały występ złodziejski.

W kilka dni po zwolnieniu z więzienia dokonał kradzieży na Bałuckim Rynku. Korzystając z tego, że jakiś wieśniak pozostawił swój wóz bez żadnej opieki, ściągnął worek owsa i rzucił się do ucieczki ze zdobyczą.

Poszkodowany zauważył go. Nie wszczął jednak alarmu, lecz udał się w ślad za złodziejem, który zaniósł łup do zamieszkałej w pobliżu znajomej. Anieli Rudzińskiej.

Wieśniak zapamiętał sobie adres i skierował się do komisariatu, gdzie złożył meldunek o kradzieży.

Wysłano kilku policjantów, którzy aresztowali Rosińskiego i Rudzińską.

Złodziejczek stawił im energiczny opór.

Gdy prowadzono go do komisariatu tłumaczył się w następujący sposób:

— Marzyłem o koniu. Gdybyście mnie nie aresztowali z pewnością skradł bym gdzieś jakąś przyzwoitą szkapę. Po nieważ jestem bardzo przesypany, więc przedewszystkiem zaopatrzyłem się w owies.

Wczoraj Rosiński znów znalazł się przed sądem.

— Przyznaję się do winy — mówił. Jestem w gruncie rzeczy porządnym człowiekiem. Nie skradłem przecież konia, lecz tylko owies.

Aniela Rudzińska twierdziła, że nie wiedziała, iż worek z owsem pochodził z kradzieży.

Sąd po naradzie skazał Rosińskiego na 4 lata ciężkiego więzienia, Rudzińską zaś na 6 miesięcy więzienia.

Nie wciągać dzieci do polityki kampanja przedwyborcza deprawuje młodzież, która miast ulotek agitacyjnych dzwigać winna książki pod pachą.

Lódź, 27 stycznia.

Zbliżają się wybory. Wszystkie przygotowania do osiatecznej rozgrywki są już na ukończeniu — w najbliższym zaś czasie akcja wyborcza przeniesie się na ulicę. Rozpocznie się zawrotny tan demagogii, wzajemnych oskarżeń, oszczerstw i kalumni. Agitacja, nie przebiegająca w środkach rzuci na forum publiczne dawno już nie prane brudy partyjnej koterji, otworzą stragany przy których odbywać się zacznie krzykliwy targ o mandaty.

Z jednej strony mówca zacetrzowany w swej demagogji, z drugiej bezkrytyczny, ogłupiony tłum mimowolnie biorący udział w tej swoistej, licytacji głosu i ludzkich sumień. Rozpocznie się „zabawa” huczna i wesola... I oświadczeni partyjni cy twierdzą, że najskuteczniejszym środkiem zdobycia mandatów, jest dobra i umiejętna agita-

cja. Wychodząc z założenia, że jest ona alfą i omegą wyborczego powodzenia — wszystkie stronnictwa na gwałt mobilizują zaczynając najlepsze siły agitatorskie i wprzegają je w rydwan politycznej walki. Jest to zjawisko zrozumiałe i najzupełniej zresztą normalne gdyby nie to, że częstokroć bywa w jaskrawy sposób nadużywane.

Ileż nam przykład spieszymy do urn wyborczych, na wszystkich rogach zauważyć można obwieszonych partyjnem plakatom agitatorów w wieku od lat... 7 do 16. Są to dzieci w wieku szkolnym, które w normalnych warunkach ślepczy winny nad książką. Często gęsto trafiają się również i uczniowie szkół średnich. Pracują oni jednak bardziej konspiracyjnie i chodzą w „cywilu”. Jest rzeczą niezwykle charakterystyczną, że agitację w bardzo wielu wypadkach uprawia się wręcz oficjalnie w szkołach i to podczas wykla-

dów. Ten sposób „propagandowy” upozorowany kuasipatriotyzmem stosowany bywa zwłaszcza przez profesorów — endeków, których w szkołach naszych niestety jest bez liku. Wszakże w dusze młodzieży jad nięnaWięc politycznej, deprawując młode umysły podziałem obywateli na „prawo” i „lewomyślnych” wprowadzają swoisty system wychowawczy, który samemu młodzieży i społeczeństwu przynosi w konsekwencji nieobliczalne szkody moralne.

Dziś w obliczu wyborów, kiedy na arenie publicznej chwycą się za bary nieokiełznane namiętności przeprowadzić trzeba ścisłą izolację młodzieży.

Dzieciarnia musi być odseparowana od placu boju ze względu na niebezpieczeństwo moralne. Miast ulotek i plakatów — książki pod pachą, miast na rogu ulicy, — w szkole nad zeszytem!

Dzieciarnia musi być odseparowana od placu boju ze względu na niebezpieczeństwo moralne. Miast ulotek i plakatów — książki pod pachą, miast na rogu ulicy, — w szkole nad zeszytem!

Nieodwołalnie jeszcze tylko dziś
Całość – 20 aktów – Całość
Razem – I-SZA i II-GA SERJA – Razem

arcyfilmu „**CASANOVA**” arcyfilmu

W roli tytułowej – genialny **Iwan Mozzuchin**

Początek o godzinie 4 30 po południu.

Hurtownicy żywego towaru mają utrudnioną robotę na terenie Polski. W jaki sposób usidla się młode dziewczęta?

Handel kobietami? Czy wogóle istnieje jako wyraźne i ściśle zorganizowane na akcja? Czy nie jest to wymysłem autorów sensacyjnych powieści i scenariuszy filmowych? Na te pytania odpowiada komitet międzynarodowego związku dla walki z handlem żywym towarem, odpowiadając rzeczowo, wtajemniczając ogół w zbrodnicze czyny i sposoby działania tej ohydnej mafii rozprzestrzeniającej swą zbrodniczą działalność na obie półkule świata.

Dla zebrania potrzebnego materiału delegaci związku objeżdżali Europę, Amerykę i daleki Wschód i w ten sposób otrzymali obraz całkowitych działań t. zw. „Les Gros Trafiquantes” przeważnie właścicieli wielkich domów publicznych, najważniejszych kierowników handlu kobietami.

Posługują się oni agentami, którzy pod pozorem domokrajnego handlu perłami, damską bielizną i kobiecą konfekcją wypatrują swe ofiary.

Towar do domów rozpusty dostarcza im jest przez owych „Les Gros Trafiquantes” przeważnie posiadaczy dużych majątków. Sprawozdanie związku zwalczającego handel kobietami podaje ciekawe materiały, informacje o sposobach, jakimi posługują się handlarze, by uzyskać „towar”, którym kupczą.

Oto jeden z wielu przykładów taktyki licznych pośredników, „obserwatorów” i naganiaczy tego niecznego procederu:

Młoda panna, należąca do składu objazdowej trupy operowej została zwolniona w Buenos Aires ze swych obowiązków i powróciła do Lizbony. Na miejscu już nie mogła odszukać swego bagażu i pewna dama, która nagle znalazła się na pokładzie parowca, pomogła jej w tym kłopotcie i przy pośrednictwie policji odnalazła zaginione kufry.

200 odmłodzonych starsuszków

wypuścił w świat wiedeński lekarz

Wiedeń, 1 stycznia

Dr. Karol Doppler, asystent znanego chirurga wiedeńskiego dr. Lorensa, przeprowadził w ostatnich miesiącach 200 operacji odmładzających z nadzwyczaj pomyślnym wynikiem. Metoda dr. Dopplera czyni zbyteczną operację gruczołów, a polega na nacieraniu fenolem pewnych nerwów.

Kobieta ta, właścicielka kilku lupanarów w Lizbonie, Oporto i Seville zmusiła wkrótce usidloną przez siebie pannę do uprawiania nierządu w jednym ze swych zakładów.

Sprawozdanie „związku” zawiera również ciekawe dane dotyczące omijania trudności paszportowych oraz przebywania granic z transportem „towaru”. Jest tam wzmianka poświęcona Polsce, w której z całym uznaniem podkreślona jest energiczna działalność władz naszych, uniemożliwiająca wywóz dziewcząt z Polski bezpośrednio przez Niemcy. Handlarze jeżdżą więc na Gdańsk, a z miasta tego autami do Marienburga, stamtąd przejeżdżają przez polski kurytarz, w którym przejeżdżające wagony są plombowane i władze polskie nie kontrolują paszportów. Niemcy zaś przepatrują tylko wizy.

Przy zdobywaniu materiału posługują się handlarze najrozmaitszymi sposobami. Wielu z nich angażuje na wyjazd tancerki, chórzystki, lub inne pracownice, obiecując im zagranicą dobre posady. Ogłoszenia w gazetach, a szcze-

gólniej t. zw. „matrymonjalne” są bardzo często pretekstem do zawarcia znajomości i małżeństwa po to tylko, by świeżo poślubioną sprzedać do domu rozpusty.

W roku naprz. 1923 aresztowano i zasadzono jednego z handlarzy, który w krótkim przeciągu czasu zdołał poślubić i wywieźć za granicę 30 młodych dziewcząt.

We wszystkich większych miastach świata mają handlarze żywym towarem swe punkty zborne. Wydają oni coś w rodzaju „biuletynów”, informujących o koniunkturach i stanie rynku dla swego towaru, o nowopowstających modnych zbiorowiskach, gdzie wydaje się dużo pieniędzy i skutkiem tego jest zapotrzebowanie na kobiety.

Biuletyny te informują także o wszelkich krokach państw, utrudniających handel żywym towarem i nowych zaświadczonych w tym kierunku prawach.

Jak widzimy walka z tą plagą nie jest łatwa i wymaga nie tylko niespożytej energii i woli oraz dużego nakładu pieniężnego, ale również znakomitej organizacji.

Bezrobocie w Warszawie.



Azkołwiek napięcie siły bezrobocia słabowało nieco wobec przedwzrostających pertraktacji o siły robocze rolne — klęska braku pracy trwa w dalszym ciągu a nieszczęśliwi, dotknięci nią, muszą kłótać u drzwi rządu i dobroczynności publicznej o ratunek. — Jeden z takich epizodów przedstawia powyższa rycina. Są to bezrobotni w Warszawie, występujący przed garkuchnią w ogonku, w oczekiwaniu na posiłek.



HENRYK BERDSON.

najślimniejszy społeczny filozof francuski jest kandydatem do otrzymania nagrody Nobla.

Co usłyszymy przez radio dziś, w czwartek 26-go stycznia

PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ

Fala 1.111 m.

11.40—12.00 — Komunikaty PA1. 12.00 — Sygnal czasu, hejnał z Wieży Mariackiej, komunikat lotniczo - meteorologiczny, oraz nadprogram. 14.40—15.00 — Komunikaty PA1. 15.00—15.20 — Komunikaty: meteorologiczny, gospodarczy i nadprogram. 15.20—16.20 — Przerwa. 16.20—16.40 — „Przegląd wydawnictw periodycznych” omówi prof. Henryk Mościcki. 16.40—17.05 — Odczyt p. t. „Propaganda lotnictwa w szkołach — wygłosi red. Jerzy Osinski. 17.05—17.20 — Komunikaty PAT. 17.20—17.45 — Odczyt p. t. „Zima i lato we Wschodnich Karpatach” (Dział „Krajoznawstwo”) — wygł. Ir. Mieczysław Orłowski. 17.45—18.55 — Koncert popołudniowy w wykonaniu orkiestry mandolinistów pod dyr. Leonidasa Aleksandrowa. 18.55—19.05 — Komunikaty PAT. 19.15—19.30 — Rozmaitości — wypowiedź p. Ludwik Lawiński. 19.30—19.55 — Odczyt p. t. „O rozpowszechnianiu chorób wenerycznych w Polsce” — (Dział „Hygiena i medycyna”) — wygł. dr. Szczodrowski. 19.55—20.15 — Pogadanka muzyczna z cyklu „Dzieje muzyki” — wygłosi prof. St. Niewiadomski. 20.15 — Transmisja koncertu symfonicznego z Filharmonii Warszawskiej, w przerwie biuletynu „Messenger Polonal” w języku francuskim 22.00—22.05 — Sygnal czasu i komunikat lotniczo - meteorologiczny. 22.05—22.20 — Komunikaty PAT. 22.20—22.30 — Komunikaty: polityczny, sportowy, oraz nadprogram 22.30—22.45 Komunikaty PAT.

PROGRAM STACJI ZAGRANICZNYCH

LIPSK 4 Kw. 365.8 m.

16.30—18.00 — Koncert. 18.05—18.30 — Nowości literackie. 18.30—18.55 — Lekcja angielskiego dla zaawansowanych. 19.00—20.00 — Antoni Wilczanski czyta własne utwory



Gracz w Szachy

MAT CARYCY KATARZYNY II.

Współczesny dramat z dziejów walk narodu polskiego. Za czasów panowania w Polsce króla Stanisława Augusta w Rosji carycy Katarzyny II. Słynna szarża ułanów polskich. Szarża kozaków w Wilnie.



Wstąp! Przekonasz się!

Nigdzie taniej nie kupisz
Jed, nie nowootworzony sklep poleca!

PONCZOCHY

Skarpelki od 60 gr. do 2.50
Fil de cosowe 2.90 i 3.25
Jedwabne 2 zł. i 2.50.

GRYNBAUM

NOWOMIEJSKA 19 (w podwórzu).

CASINO

Dziś i dni następnych!

Największe arcydzieło sezonu i największy cud sztuki filmowej p. t.

„Wschód Słońca” (Sunrise)

Pierwsza amerykańska realizacja genialnego europejskiego reżysera F. W. MURNAN'A

na tie powieści

H. Sudermana p. t. „Podróż do Tyłży”

MOTTO:

„Ta pieśń o życiu „ich dwojga” — rozbrzmiewa wszędzie, zarówno wśród zgłębku wielkomiejskiego, jak i pod pogodnym niebem zacisznej wsi — gdyż wszędzie wygrywa życie tę samą melodię...”

Rolę główną gra

JANET GAYNOR

urocza, nieporównana, zachwycająca artystka przewyższająca wdziękiem i talentem —

LILJANĘ GISH

Ilustrację muzyczną najznakomitszych kompozytorów wykona świeżakowa orkiestra symfon. pod batutą p. **L. Kantora**

Początek seansów o 4.30

SPLENDID

JUTRO PREMERA!

WYROK BEZ SĄDU

Potężny dramat erotyczno-życiowy.
Tragedja serc czystych. — Aktów 12

W rolach głównych:

LEE PARRY
HARRY LIEDTKE
VIVIAN GIBSON

Płomienna, pełna żaru miłość dwóch czarujących najrozkoszniejszych gwiazd ekranu.

JUTRO PREMERA!

SPLENDID

JEDYNY SPECJALNY (OD 1863 EGZYSTUJĄCY) ZAKŁAD
KEFIRU LECZNICZEGO K.SIGALINY
WYPIĆ MOŻNA
NA MIEJSCU,
DOSTAWA DO DOMU
NA ŻĄDANIE
UL. NARUTOVICZA (DZIELNA) 6, TEL. Nr. 4640.

Dr. med.
S. Lewkowicz
Chor. skórne weneryczne, płciowe
Konstantynowska 12.
Tel. 55-52
Przyjmuje od 9—1
od 3—5. Dla pań
do 4—5.
Dla niezamożnych
Ceny leczenia

Dr. Groszlik
Choroby skórne i weneryczne
Instytut Dermatologiczny i Światłolecznicy.
Lampa kwarcowa
Al. a. NOŚCI SZKI 27
Tel. 51-73
Przyjmuje od 4—7

Pierwszorządny manicure 80 gr.
Piotrkowska 60 w podwórzu 30

Dentystyczne urządzenie okazynie do sprzedania. Wiadomość Traugutta 5, m. 2.

Zgubiono jeden kółczyk złoty z dwoma koralikami, rzecz pamiątkowa. Uprasza się uczciwego znalazcę o zwrot. Zgierzka 64, Hoffman.

Zaginął pies, rasy wilk, Łaskawego odnalazcę prosimy o odprowadzenie go do: Zakład obrazów przy ul. Ogrodowej Nr. 26 za wynagrodzeniem. 28

LECZNICA

lekarscy specjaliści — gabinet denty styczny przy Górnym Rynku.

Piotrkowska 294, tel. 22-89 przy przystanku tramw. pabianickich) przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 6-ej no poł. Szezepienie opsy, analizy (mózg, krew, płwocin etc.) operacje opatrunki.

Porada 3 złote

Wizyty na mieście Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele świetlne. Naswiełania lampą kwarcową Roentgen. Elektryzacja. Zęby sztuczne, korony złote, platynowe i masty. W niedziele święta do godz 2 po poł

Projekty REKLAM, PLAKATÓW, ETYKIETNAKÓW FIRM, itp. oraz reklamy wiertownicze
W. DROZDOWSKI
ul. GDAŃSKA 20 m 32

GABINETY KOSMETYKI LEKARSKIEJ
D-PA MARIJ LEWINSONOWEJ
Czerwień n. 6 m 3, tel. 43-83.

Dołtor **H. Wołkowwski**
Zachodna № 57, Cegielska 19)
Choroby skórne weneryczne Leczenie lampą kwarcową. Przyjmuje od 1 do 2-ej i od godz 4—8 W niedziele i święta od 11—1. Dla Pań od godz. 4—5 oddzielna no czekalnia tel. 37-70

Lekarz - dentysta **F. Horowicz** przyjmuje w lecznicy przy ul. Piotrkowskiej 294 codziennie od godz 7 wrecz.

Dr. med. **Ludwik FALK** Nawrot 7 telef. 28-07 choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 10 12 i od 5-7.

Lek. - Dentysta **B. Markus-Nusbaumowa** przyjmuje w godz 4—7, Piotrkowska 51 tel. 15-22

Dr. med. **J. Silberstrom Zielona 11** Choroby skórne i weneryczne Usuhan e szpecących włosów elektryzacja Leczenie z lampą kwarcową. Przyjmuje od 3—6 i 730—9 Niedziela 9—1

Najbliższa premiera



VERIDUN

kina ODEON

Najbliższa premiera

Zakład fryzjerski damski i męski p. t. **„ADAM”** Łódź, Piotrkowska 144, tel. 20-75. i Ciecuchnek, ul. Słońska (budynek własny).

Prenumerata

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49, telefon redakcji 27-24, 36-43, 36-44 Telefon administracji 22-14

W Łodzi zł. 4.00 miesięcznie. — Zamiejscowa 5 zł. miesięcznie. — Zagranica 7 złotych miesięcznie. — Odnoszenie do domów 40 groszy.

Godziny przyjęć redakcji 6—7 go poł. Rekopisów niezamówionych nie gwraca się.

Ogłoszenia:

ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetrówy (na stronie 10 szpalt). W TEKSCIE: 40 groszy za wiersz milimetrówy (na stronie 4 szpalt) Zareczynowce i zaślubin do tekście 10 zł Zamiejscowe o 50 proc. Zagr. o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń administe nie odpowiada Drobne 10 gr. Poszuk pracy 5 gr. Najm. 50 gr. U ogłoszenia kolorowe (minimalna wielkość ćwierć strony) 100 procent drożej